АДМИНИСТРАЦИЯ ЗНАМЕНСКОГО РАЙОНА

ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

                                         ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17 декабря 2018г.                                                                                         № 452
О Плане мероприятий по реализации в Знаменском районе Орловской области в 2019–2021 годах Концепции государственной миграционной политики

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации  от 31 октября 2018 года № 622 «О концепции государственной миграционной политики Российской Федерации на 2019-2025 годы» Администрация Знаменского района Орловской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План мероприятий по реализации в Знаменском районе Орловской области Концепции государственной миграционной политики в 2019–2021 годах, согласно приложению.
         2. Электронную версию настоящего постановления разместить на официальном сайте Администрации  Знаменского  района в сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы Администрации Знаменского района  А.А. Басова.

Глава Знаменского района                                                  С.В. Семочкин
                                                                                                         Приложение

                                                                 к постановлению Администрации
                                                            Знаменского района Орловской области

от «___» декабря 2018 года № ____

План мероприятий по реализации в Знаменском районе Орловской области Концепции государственной миграционной политики

в 2019–2021 годах
	№ п/п
	Наименования мероприятий
	Сроки исполнения
	Ответственные

	1.
	Формирование банка данных иностранных граждан в Знаменском районе
	2019-2021 годы
	Администрация Знаменского района, миграционный пункт МО МВД России «Хотынецкое»

 (по согласованию)

	2.
	Учет демографической и миграционной обстановки в Знаменском районе
	2019-2021 годы
	Администрация Знаменского района

	3.
	Определение населенных пунктов расселения мигрантов в Знаменском районе
	2019-2021 годы
	Администрация Знаменского района, главы сельских поселений Знаменского района

	4.
	Учет и регистрация иностранных граждан и лиц без гражданства, прибывающих в Знаменском район
	2019-2021 годы
	Миграционный пункт МО МВД России «Хотынецкое»
 (по согласованию)

	5.
	Соблюдение миграционного законодательства на территории Знаменского района
	2019-2021 годы
	Администрация Знаменского района, миграционный пункт МО МВД России «Хотынецкое»
 (по согласованию)

	6.
	Использование средств массовой информации, проведение приема граждан и консультаций для ознакомления прибывающих в район мигрантов с законодательством о правовом положении иностранных работников и лиц без гражданства на территории Знаменского района и порядком оформления гражданства РФ
	2019-2021 годы
	Администрация Знаменского района, миграционный пункт МО МВД России «Хотынецкое»
 (по согласованию),
КУ ОО «Центр занятости населения Хотынецкого района»  (по согласованию)

	7.
	Участие в действующих федеральных и областных жилищных программах
	2019-2021 годы
	Администрация Знаменского района

	8.
	Разработка плана мероприятий по предупреждению возможных конфликтов и снятию противоречий, связанных с обустройством мигрантов в Знаменском районе
	2019-2021 годы
	Администрация Знаменского района, ПП (Знаменский) МО МВД России «Хотынецкое» (по согласованию)

	9.
	Развитие рынка труда:

- организация банка вакансий;
- организация банка квалифицированных специалистов;
- организация общественных работ;
- организация временного трудоустройства.
	2019-2021 годы
	КУ ОО «Центр занятости населения Хотынецкого района»  (по согласованию)

	10.
	Трудоустройство на квотируемые рабочие места
	2019-2021 годы
	КУ ОО «Центр занятости населения Хотынецкого района»  (по согласованию)

	11.
	Профориентация и профобучение иностранных граждан, прибывающих в Знаменский район
	2019-2021 годы
	КУ ОО «Центр занятости населения Хотынецкого района»  (по согласованию)

	12.
	Проведение в пределах своей компетенции проверок законности трудовой деятельности иностранных граждан
	2019-2021 годы
	Администрация Знаменского района, миграционный пункт МО МВД России «Хотынецкое»
 (по согласованию)

	13.
	Контроль за соблюдением иностранными работниками и лицами без гражданства установленного порядка въезда и пребывания в Знаменском районе
	2019-2021 годы
	ПП (Знаменский) МО МВД России «Хотынецкое»
(по согласованию)

	14.
	Обмен информацией правоохранительных органов с администрацией Знаменского района по проблемам, связанным с незаконной миграцией
	2019-2021 годы
	Администрация Знаменского района, ПП (Знаменский) МО МВД России «Хотынецкое»